TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025

Eu, FÁBIO CHICAROLI, Prefeito do Município de Lobato/PR, no uso de minhas atribuições legais,
e com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº 56/2025, em especial o
Parecer Jurídico emitido pela r. advogada municipal, constante nos autos.

RESOLVO:

1. RATIFICAR o ato de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 74, inciso II, da
Lei nº 14.133/2021, para a contratação de show artístico da "Banda Municipal - BRASIL
2000".

2. ADJUDICAR o objeto da referida contratação à empresa RICARDO VINICIUS DA SILVA –
PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ sob o nº 12.650.672/0001-21, valor total de R$ 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais).

3. Determinar a emissão do respectivo Termo de Contrato e a publicação do extrato deste
ato no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma da lei.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em Lobato/PR, 30 de julho de 2025.